汉市科协发〔2022〕6号

关于开展汉中市第27届少年儿童科学幻想
绘画展评活动的通知

各县区科协，各有关单位：
 由汉中市科协举办的汉中市第27届少年儿童科学幻想绘画展评活动将于2022年3月举办，为做好参评工作，现将活动有关事项通知如下：
一、活动主题
创新•体验•成长
二、参赛作者要求
凡2008年7月1日至2017年6月30日之间出生的少年儿童，根据本届科幻绘画展评活动主题，独立完成相应科幻绘画作品，经县级组织机构推荐，可申报作品。
三、参展作品要求
1、参展作品应充分体现科学幻想这一宗旨，注重构思，不苛求绘画技巧。
2、参赛作品的艺术形式包括：油画、国画、水彩画、水粉画、钢笔画、铅笔画、蜡笔画、版画、粘贴画、电脑绘画等。绘画风格及使用材料不限，但不包括非绘画类的其它美术品与工艺品。如剪纸、雕塑。
3、参赛作品一律在规格为4开的纸质或是其它材料上绘制（油画作品应自备画框）,横竖放置均可，作品要求干净、整洁。
4、参展作品限个人作品，即由作者本人独立完成的作品，不接受集体作品参展。
5、请各县区、市直各中小学校，组织初审，遴选其中优秀作品上报参加市级展评活动，每个县级组织机构推荐不超过80幅作品。请各组织单位务必严格核对申报作品原件与申报表，确保申报清单与作品原件及申报表一一对应，否则不予评审。
6、参展作品不得抄袭，违者一经发现，将被取消参展资格。
四、申报要求
1、申报方式：
    各县区、市直各中小学校，根据有关标准，逐级申报和推荐，不接受学校（市直学校除外）或个人单独申报。上报作品恕不退还，请作者自行备份。
2、电子版材料：
推荐作品电子版材料内容包括：
1 作品申报书word版（需粘贴作者个人证件照）
2 申报作品高像素照片（规格不低于300 dpi）
3 申报作品清单
4 组织活动情况表
每个作品需单独建一个文件夹，文件夹内应包含作品照片、作品申报书，命名格式为：县区+学校名+作品名+作者姓名。
3、纸质材料：
各推荐作品纸质材料的报送内容包括：
①绘画作品一份
②作品申报书一份,粘贴于作品背面的左上角（需粘贴作者个人证件照片）
③申报作品清单一份
④组织活动情况表一份
以上材料，请各县区、市直各学校于2022年3月31日前报送，过期不予受理。纸质申报材料必须与电子版申报材料相符，申报书必须使用文件所附统一标准申报书。
4、表格填写注意事项：
所有表格可以打印，但是申报书各栏目由本人签名。字迹必须清晰工整，监护人亲笔工整签名，其他人不得代笔，一经发现将取消评审资格。
每份申报表必须粘贴作者本人1寸近照。
    五、其他事项
本次展评活动申报表请在汉中市科协网站公告栏下载。市科协将组织专家对县区及相关单位上报的作品进行评审，对获奖作品进行表彰。
附件：
1.汉中市第27届少年儿童科学幻想绘画展评作品申报书
2.汉中市第27届少年儿童科学幻想绘画展评作品申报清单
3.汉中市第27届少年儿童科学幻想绘画展评组织活动情况表

汉中市科学技术协会
[bookmark: _GoBack]   2022年3月2日
1